
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 60 
DEL 21.10.2016 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Accordo con Unione Italiana dei Ciechi e degli ipovedenti Onlus per 

inserimento lavorativo. 
 
 
 
L’anno   duemilasedici   addì  21  del  mese di  OTTOBRE  alle ore  16,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 
 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il dott. Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra  

 
 



Oggetto: Accordo con Unione Italiana dei Ciechi e degli ipovedenti Onlus per inserimento lavorativo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che questa amministrazione intende svolgere una azione mirata e attenta agli aspetti sociali, 
prestando particolare attenzione per le situazioni di disagio che si presentano sul territorio; 
 
Ravvisata la opportunità, in questo contesto, di avviare una iniziativa sperimentale che crei 
opportunità lavorative e di coinvolgimento sociale, a favore di persone diversamente abili, in accordo 
con la Unione Italiana dei Ciechi e degli ipovedenti Onlus, Sezione Provinciale di Novara e VCO, con 
sede a Novara in Corso Torino n. 8; 
 
Dato atto che con tale accordo il Comune e l’Associazione UICI intendono avviare un progetto mirato 
a favorire, in via sperimentale, l’inserimento lavorativo, in forma volontaria, di un cittadino residente, 
associato UICI, da svolgere all’interno della sede municipale utilizzando una postazione informatica 
messa a disposizione dell’ UICI, configurata con software di sintesi vocale e munito di licenza  
personale fornita dalla Associazione; 
 
Rilevato che l’attività prestata in esecuzione del presente accordo riguarderà particolarmente le 
seguenti attività: 

a) servizio “sportello al cittadino”, al quale potranno rivolgersi i cittadini per fornire segnalazioni 
al Comune ed ottenere risposte, utilizzando una casella di posta elettronica appositamente 
creata; 

b) supporto alla attività istituzionale del Comune, finalizzato alla gestione di procedure 
specifiche ed alla realizzazione di progetti e iniziative mirati; 

 
Dato atto che sulla presente deliberazione non è richiesto parere tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
n. 267/2000 né contabile non derivando dal presente atto nessuna spesa; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di avviare, in accordo con la Unione Italiana dei Ciechi e degli ipovedenti Onlus, Sezione Provinciale 
di Novara e VCO, con sede a Novara in Corso Torino n. 8, un progetto sperimentale di inserimento 
lavorativo in forma volontaria, di un cittadino residente, associato UICI, da svolgere con le seguenti 
modalità: 

1) il progetto sarà svolto all’interno della sede municipale utilizzando una postazione informatica 
messa a disposizione dell’UICI, configurata con software di sintesi vocale e munito di licenza  
personale fornita dalla Associazione; 

2) l’attività prestata riguarderà particolarmente le seguenti attività:  
      - servizio “sportello al cittadino”, al quale potranno rivolgersi i cittadini per fornire  
segnalazioni al Comune ed ottenere risposte, utilizzando una  casella di posta elettronica 
appositamente creata; 
      - supporto alla attività istituzionale del Comune, finalizzato alla gestione di procedure 
specifiche ed alla realizzazione di progetti e iniziative mirati. 
 

Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente eseguibile. 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

============================================================================ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

27/10/2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 27/10/2016 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


